

WIZYTA
Konsula
Generalnego
CSRS
w redakcji
„Kuriera”
JAN WROBEL
— Konsulem
w Szczecinie

W DNIU wczorajszym złożyli wizytę w redakcji „Kuriera Szczecińskiego” Konsul Generalny Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej Jaroslav Janošek i nowo mianowany konsul Konsulatu Generalnego CSRS Jan Wrobel, który już przed laty był pracownikiem czechosłowackiej placówki konsularnej w Szczecinie.

W czasie spotkania z kierownictwem redakcji „Kuriera Szczecińskiego” ustalone zostały kierunki i formy współpracy Szczecina z Czechosłowacką Republiką Socjalistyczną. Z uwagi na wielostronne kontakty grodu Gryfa i regionu z naszym południowym sąsiadem omówiono formy wzajemnej współpracy, zwracając szczególnie uwagę na prace przygotowawcze do „Dni Kultury Czechosłowackiej”, które w tym roku za planowane zostały na późną jesień, a których — jak wiadomo — głównym inspektorem i organizatorem jest tradycyjnie nasza gazeta.

O TEATR DLA SZCZECINA

Nie wolno zmarnować szansy — mówi prezes SARP

NAWIAZUJĄC do naszych publikacji w sprawie pilnej potrzeby podjęcia prac przygotowawczych, umożliwiających w 1976 roku rozpoczęcie budowy nowego, wolno stojącego teatru w Szczecinie — z satysfakcją podkreślamy, że zagadnienie to staje się niemal tematem dnia. Do naszej dyskusji włączają się także szczecińscy architekci. A oto co na ten temat powiedział nam prezes Szczecińskiego Od-

działu Stowarzyszenia Architektów Polskich mgr inż. arch. Kazimierz Stachowiak.

— UWAZAM, że dziś nie wolno absolutnie dyskutować i podważać celowości budowy tak wspaniałego obiektu, jakim powińien być dla Szczecina teatr wielofunkcyjny i wolno stojący. Należy się tylko zastanowić jaką wybrać drogę do jego realizacji. Moim zdaniem nie może to być forma społecznego konkursu ogłoszonego przez nasze szczecińskie środowisko. Jest to za poważny temat, by można go rozstrzygnąć przez niewielki zespół architektów, zaś na krajowy społeczny konkurs nie możemy liczyć. Obiekt teatralny jest najtrudniejszym tematem jeżeli chodzi o architekturę. A więc do opracowania jego winni przystąpić fachowcy, wybitni znawcy tego zagadnienia.

(Dokończenie na str. 3)

NIXON:

Treść rozmów z Chińczykami pozostanie tajemnicą

WASZYNGTON PAP. Ogłoszony w niedzielę komunikat amerykańsko-chiński nie wyczerpał w wielu sprawach poza sformułowania bardzo ogólne, zaś w niektórych kwestiach USA i Chiny poprzestały w nim na odrębnych deklaracjach lub przedstawiając swe poglądy nie dość jasno. W związku z tym wielu korespondentów towarzyszących w podróży Nixonowi prosilo w Szanghaju prezydenta USA, a także premiera Czou En-laję, o wyjaśnienie sformułowań komunikatu. Nixon odpowiedział dziennikarzom, że ugodził z Czou En-lajem, iż komunikatu nie będzie się oficjalnie komentować. Znaczący to — dodał Nixon — że treść rokowań pozostanie tajemnicą. Również Czou En-laj nie chciał odpowiadać na pytania korespondentów, oświadczył, że „wszystko zawarte zostało w komunikacie”.

ZNANA aktorka francuska Francoise Pascal wystąpi w serialu telewizyjnym produkcji angielskiej, w którym gra rolę jednej z trzech dziewczyn podróżujących po Europie w czasie wakacji. Film będzie okazją do zaprezentowania piękności dziewczęcej i jednocześnie uroku krajów, które będą one odwiedzać podczas letniej wędrowki.

(CAF — AP)

WTOREK, 29
LUTEGO
1972 ROKU
WYD. A B



Kurier

Szeciński

Nr 51 (8539)
Rok założenia 1945
Cena 50 groszy

J. Brych i S. Rychlik na obradach KZ PZPR w MPK

Przyszłość miejskiej komunikacji

SPRAWNOŚĆ działania komunikacji miejskiej, poziom usług świadczonych przez MPK, znajdują się w centrum zainteresowania społeczeństwa naszego miasta. Mimo niewątpliwego rozwoju, mimo kierowania na trasy coraz to nowocześniejszego taboru, tworzenia nowych linii autobusowych, trudno byłoby dziś orzec, że kształt szczecińskiej komunikacji miejskiej jest idealny. Przewidnie, przedstawia ona jeszcze wiele do życzenia i trzeba stwierdzić, że mimo podejmowanych wysiłków nie nadąza za wyjątkowo dynamicznym rozwojem Szczecina,

podstawowych zagadnień. Komunikacja miejska zaspokaja potrzeby mieszkańców Szczecina w sposób dostateczny w układzie całodobowym.

(Dokończenie na str. 3)

Kandydaci na posłów przed kamerami TV

DZIŚ o godz. 17 przed kamerami szczecińskiej TV wystąpią w ramach programu „Od wsi do wsi” kandydaci na posłów do Sejmu PRL: Michał Trejgis — prezes Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, Jan Skowron rolnik indywidualny z Gąsierzyna w pow. goleniowskim, Bolesław Ilciewicz — pracownik PGR Benice w powiecie Kamień Pomorski oraz Tadeusz Staszczuk — rolnik ze wsi Granowo w powiecie choszczeńskim. (law)

Już od jutra

MKKFIT przyjmuje podania o przydział dewiz

JAK JUŻ informowaliśmy, w tym roku wprowadzono w życie nowe zasady przydziału dewiz dla osób wybierających się na turystyczne wojaże do krajów kapitalistycznych. Każdy może obecnie zdobyć 100 dolarów po kursie turystycznym, udając się w indywidualną podróż do jednego z zachodnich krajów kapitalistycznych, lub 250 dolarów — jeśli wyrusza na Bliski Wschód.

Z UWAGI na niewielką ilość środków płatniczych przeznaczonych na ten cel, z uprawnień tych skorzystać można jedynie raz na trzy lata. Rozdziałem ich zajmują się powiatowe i miejskie komitety kultury fizycznej i turystyki. Wnioski o przydział dewiz należy więc składać pod ich adresem w nieprzekraczalnym terminie, od 1 do 20 marca br.

PODANIA te powinny zawierać następujące dane: imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania, nazwę instytucji zatrudniającej kandydata do wyjazdu i pełnione funkcje zawodowe oraz społeczne, kraj przeznaczenia oraz kwotę przydziału dewiz. Ponadto we wniosku powinno się znaleźć następujące oświadczenie: „świadomy odpowiedzialności karnej za niegodne z prawdą oświadczenie, stwierdzam, że nie posiadam własnych środków płatniczych innych niż wpłacone na bankowy walutowy rachunek oprocentowanych lub pochodzących z realizacji przetargu zagranicznego na koszty podróży.”

DEWIZY nie będą przydzielane dzieciom poniżej lat 16, a z przydziału dla jednej rodziny nie mogą skorzystać więcej niż 2 osoby. Ikwalifikacji wniosków dokonuje Wojewódzka Społeczna Komisja przy MKKFIT. Warto też dodać, że nie przewiduje się tzw. kumulacji przydziału walut dla jednej osoby w ciągu jednego roku, przy wyjazdach do krajów kapitalistycznych i Jugosławii. Można zatem spędzić część urlopu nad Adriatykiem a drugą — np. we Włoszech i na każdy z tych wyjazdów uzyskać przydział dewiz. (ten)

Francuski film o Chinach

ZNAKOMITY reżyser francuski, Louis Malle, zamierza zebrać materiał do nowego filmu o Chinach. Malle nie został wprowadzony zaproszenie przez oficjalne czynniki chińskie, ale jak sądzi, filmowcy nie powinni być gorzej potraktowani od pingpongistów. Reżyser francuski chciałby spotkać się z Mao Tse-tungiem i nakręcić w Chinach film w rodzaju „Calcutty” zrealizowanej w Indiach.

Katastrofa w Choszczynie

- Trzy osoby zabite
- Życiu pozostałych nic nie zagraża
- Komisja bada przyczyny wypadku

JAK JUŻ informowaliśmy, wczoraj rano na stacji kolejowej w Choszczynie doszło do groźnego w skutkach zderzenia dwóch pociągów: osobowego i towarowego. Pierwsze informacje o wypadku otrzymaliśmy około godziny 9 z KW MO oraz od naszych Czytelników. W dwie godziny później byliśmy już w Choszczynie. Na miejscu rozmawialiśmy ze świadkami kolizji, z personelem stacji. Udało się nam — w oparciu o ich relację — odtworzyć przebieg wydarzeń.

O GODZINIE 7.01 skład towarowy ze Szczecina, ciągnięty przez lokomotywę ST 43 wjechał na stację. Widoczność była ograniczona do 10 metrów. Maszynista nie zauważył sygnału „stop” i nie zatrzymał pociągu. W tym czasie przed stacją, pod zamkniętym semaforem stał pociąg osobowy relacji Polczyn Zdrój — Stargard. Gdy semafor podniósł się, pociąg powoli ruszył. O godzinie 7.05 nastąpiło zderzenie czołowe lokomotyw.

(Dokończenie na str. 2)

Poszukiwania ropy na Spitsbergenie

OSLO PAP. Prasa norweska donosi, że wkrótce mają być wznowione poszukiwania złóż ropy naftowej na norweskich wyspach Svalbard (Spitsbergen), położonych w pobliżu północno-wschodnich wybrzeży Grenlandii. Przeprowadzone w ubiegłym roku wstępne badania wykazały, że istnieją poważne szanse znalezienia złóż ropy i gazu ziemnego.

Dziś w numerze:

◆ Informacja bez luk

◆ Co daje handel zagraniczny?

◆ „Jesteśmy na wczasach...”

Spotkanie przedwyborcze aktywu

KD PZPR Szczecin—Śródmieście

Nad programem rozwoju miasta

WCZORAJ w Szczecinie odbyły się kolejne spotkania mieszkańców naszego miasta z kandydatami na posłów. O godz. 10 rano aktywni dzielnicy Szczecin-Śródmieście spotkali się z kandydatkami na posłów Okręgu Wyborczego nr 67: Janiną Kulberdą i Janiną Fleming.

SPOTKANIE zgał i sekretarz KD PZPR Szczecin-Śródmieście Władysław Lawrynowicz. Następnie wiceprzewodniczącą Prezydium MRN Czesław Aszkiewicz zapoznał zebranych z planami rozwojowymi naszego miasta w latach 1971—1985.

Przewiduje się, że Szczecin w roku 1985 liczyć będzie 420 tys. mieszkańców. Główną dzielnicą stolicy Pomorza Zachodniego stanie się 100-tysięczne Śródmieście. Powinno ono w tym czasie spełniać wszystkie podstawowe funkcje centrum wielkiego organizmu miejskiego. Dlatego też m. in. planuje się zlokalizowanie tu wielkich przedsiębiorstw handlowych (np. nowy PDT i „super-sam” przy al. Wywolenia, wielki sklep meblowy w dotychczasowym budynku PDT itp.).

W bieżącej pięcioletniej budowie ukończono blisko 40 tys. izb mieszkalnych. W latach 1976—80 — 68 tysięcy, a w latach 1981—85 — 80 tys. Ponadto w ciągu tego 15-lecia powstało także ponad 27 tys. izb w budownictwie indywidualnym. Nowe osiedla zlokalizowane będą w Zdrojach, Kleśkowie, a w późniejszym okresie — na Górnym Niebuszewie i w Warszawie.

TAK ZNAČNY rozwój budownictwa mieszkaniowego powoduje konieczność zwiększenia nakładów na gospodarkę komunalną, głównie zaś — na inwestycje związane z LZW. W problemie terenu, tj. doprowadzenia wody, kanalizacji, gazu, ciepła i energii elektrycznej, a także w celu przeznaczono dla Szczecina kwotę 1,1 mld zł, tj. o 60 mln zł więcej niż w ubiegłej pięcioletce. Sumy te wydatkowane będą przede wszystkim na rozbudowę sieci i urządzeń wodnych, urządzeń kanalizacyjnych i ciepłych oraz na remonty ulic. Możemy się więc spodziewać, że woda z Międzywładza będzie dostarczać do naszych mieszkań już w roku 1976. W najbliższej przyszłości powstanie przejście podziemne dla piekarni: jedno pod pl. Zolnierza, a drugie — w okolicach nowego centrum handlowego, przewiduje się budowę LZW, obwodnicy — drogi łączącej Szwos Poznańska z Policami. Rozpoczęto już także studia nad budową dwóch nowych przepraw mostowych w śródmieściu oraz ewentualnie — mostu wyspowego przez Odrę Zachodnią w pobliżu Polic.

Na zakończenie mówca zreferował problemy związane z zaopatrzeniem miasta, a szczególnie dzielnic peryferyjnych, oraz — z rozwojem szkolnictwa i służby zdrowia. W dyskusji padło wiele pytań dotyczących konkretnych bolączek i potrzeb szczecińskiego środowiska.

KANDYDATKI na posłów: Janina Kulberda i Janina Fleming usłotuskowały się do nie których problemów podniesionych w dyskusji. Stwierdziły one m. in., że najważniejszą obecnie sprawą dla naszego miasta jest rozwój budownictwa mieszkaniowego.

W godzinach popołudniowych podobne spotkania zorganizowano dla pracowników szczecińskich szkół podstawowych, średnich i wyższych. (ten)

Katastrofa w Choszcznie

(Dokończenie ze str. 1)

Do akcji ratunkowej natychmiast przystąpili przedchodnie kierownicy zabrali samochody, a rannych Pierwszą karetką gotowości była na miejscu o godz. 7.20. Rannych przewieziono do szpitala. W jakimś czasie potem na miejscu wypadku była komisja DOKP Szczecin, załogi specjalnych pogotowia ratunkowych. Przystąpiono do usuwania zniszczeń.

W wyniku zdarzenia zginęły trzy osoby: maszynista pociągu osobowego Stefan GIBOWSKI lat 58, pomocnik maszynisty Józef LUKOWSKI lat 21 oraz 60-letnia pasażerka Apolonia DWORZYŃSKA.

WEDŁUG wstępnych obliczeń rany odniosło ponad 50 osób. Większość z nich po udzieleniu pierwszej pomocy skierowano do domu. Natomiast w Powiatowym Szpitalu w Choszcznie na Oddziale Chirurgicznym przebywają: Stanisław Kobieszko lat 23 Choszczanin, Stanisław Szymanski lat 23 także z Choszczna, Ignacy Giziński lat 49 mieszkaniec Drawna, Maria Pietrzykiewicz lat 44 mieszkanka Choszczna, Irena Dzierbin lat 18 mieszkanka Drawna, Józef Konopacki lat 50 z Drawna, Stefan Ercia lat 48 także mieszkaniec Drawna, Roman Pietraszek lat 37 z Wologoszy oraz Franciszek Zak lat 41 z Choszczna. Stan dwóch osób jest poważny (ciężkie urazy głowy).

WSZYSTKICH pacjentów personelu szpitala otoczył bardzo troskliwą opieką. Znajdują się oni pod stałą obserwacją lekarską. Jak poinformował nas dyżurny lekarz szpitala Andrzej Świnarski życiu pacjentów nie zagraża niebezpieczeństwo.

DZIS RANO połączylismy się telefonicznie ze Szpitalem Powiatowym w Choszcznie. Lekarz dyżurny zapewnił nas, że wszyscy pacjenci czują się lepiej. Miał już okres pierwszego szoku. U osób z najmniejszymi obrażeniami: St. Kobieszki i St. Szymanski nastąpiła poprawa stanu zdrowia.

Wczoraj po południu do szpitala przyjeżdżał jeszcze 3 osoby porażone w katastrofie: 17-letniego Bogumiła Szezyńskiego z Choszczna, 36-letnią Janinę Chalupnik oraz 36-letniego Mieczysława Kowalika z Suliszewa. Lekarze podejrzewają wstrząs mózgu.

Z życia wyższych uczelni

WCZORAJ w Wyższej Szkole Rolniczej odbywały się obrady związane z podjęciem przez naukowców tej uczelni kompleksowego i groźnego badania prowadzonego na terenach zaliczanych do Pojezierza Drawskiego. Zdaniami pracowników naukowych WSR będzie rozważanie na przykładzie tego terenu zagadnienia dotyczącego rolnego gospodarki wielkotowarowej. Odpowiedzi uzyskane w toku badań pozwolą wywnioskować jak należy w przyszłości gospodarować na terenie województwa: szczecińskiego i koszalińskiego.

W związku z rozpoczęciem realizacji tego poważnego tematu o ogólnym znaczeniu, w uczelni spotkali się przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych, Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego oraz Komitetu Nauki i Techniki i Polskiej Akademii Nauk. Również wczoraj w Politechnice Szczecińskiej zainaugurowano działalność studium podopiecznych z zakresu budownictwa wodno-melioracyjnego. Studium powstało przy Wydziale Budownictwa i Grobniactwa PS, a jego kierownikiem został doc. dr inż. Stanisław Orlicz.

Z posiedzenia Prezydium WKZZ

Ocena realizacji planu BNP i sprawy socjalne

WCZORAJSZE posiedzenie Prezydium WKZZ poświęcone było ocenie realizacji Narodowego Planu Gospodarczego przez zakłady pracy województwa szczecińskiego w oparciu o dane przedstawione przez Wojewódzki Urząd Statystyczny. Osiągnięcia gospodarcze roku ubiegłego stanowią dobry start do realizacji wielkiego programu nakreślonego przez VI Zjazd PZPR. Ostatnio CRZZ wystosowała apel do załóg pracowni-

czych, rad zakładowych i instancji związkowych, w którym wzywa wszystkich ludzi pracy do dalszego rozwijania szerokiego ruchu socjalistycznego wśród zawodniczek i pracowników, inicjatywy produkcyjnych i czynów społecznych, co pozwoli na szybszą realizację zadań gospodarczych. Szczecińscy związkowcy odpowiadają na ten apel wzmocnioną działalnością na rzecz wzrostu produkcji i poprawy warunków bytowych.

NA POSIEDZENIU omówiono również problemy bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach. Analiza wypadkowej pracy za rok bieżący stawia w bardzo niekorzystnym świetle takie branże, jak: odzieżowcy, metalowcy, spożywczy, transportowy. Należy tu systematycznie wzrastać wypadków. Głównym ich źródłem jest nadal wadliwa organizacja pracy, niedostateczny nadzór nad przestrzeganiem przepisów bhp. Stąd duża rola organizacji związkowych w oddziaływaniu na administrację zakładów pracy, w przeprowadzaniu okresowych analiz i kontroli, szczególnie w tych zakładach, w których jest największe ryzyko.

Zebrań wysłuchali także informacja Wojewódzkiego Oddziału ZUS o zrównaniu zasiłków z tytułu opieki nad chorującymi dziećmi, który plan rozdziału skierowan na warunkach w sprawie poszczególnych zarządów okręgowych i bilans WKZZ za rok 1971. (ten)

Ostatnie słowo oskarżonych

2 marca wyrok w procesie międzyzdrojskim

WCZORAJ w ostatnim dniu procesu o zabójstwo Krzysztofa Rutkowskiego i bicie konsumentów restauracji „Europa” w Mie Zdrojskiej, ostatnie słowo wyłożyli oskarżeni. L. Sucholas i R. Burczyk zabierali głos dwukrotnie, zaś A. Lewandowski nawet trzykrotnie. Nie przyznając się do zarzucanych im czynów, wszyscy prosili o uniewinnienie.

A. LEWANDOWSKI przeprosił obojętnych przez cały czas na procesie, w charakterze oskarżycieli posilkowych rodziców Krzysztofa Rutkowskiego za, jak to nazwał, „wymiarne cielosy”. Oświadczył, że nie sprząkował przez Rutkowskiego — wymierzył mu cios w szczękę, po którym tamten miękko osunął się na podłogę, tracąc przytomność. Nie jest natomiast, zdaniem oskarżonego, prawdą, by rznął jak piorunem rażony. Oskarżony jest przekonany, że śmiertelne obrażenia, jakie doznał Rutkowski, nie pozostały w związku z zadaniem przez niego ciosom.

L. Sucholas stwierdził, że nie pozostawał w celu usunięcia z lokalu pijaków i awanturników, a tedy wiodła najkrótsza droga. — Nie takie rzeczy — mówił L. Sucholas — dzieją się w innych lokalach na przykład w szczecińskiej „Kaskadzie”, lecz o tym nikt nie pisze, zaś z „Europą” z tymi oskarżeniami. Po replikach prokuratora i pełnomocnika oskarżycieli posilkowych, raz jeszcze zabrali głos wszyscy obrońcy. Strony pozostały na stanowiskach, wyrażając w poprzednich przemówieniach.

Wyrok zostanie ogłoszony we czwartek 2 marca.

NA MARGINESIE trzeba wspomnieć, że linia obrony, przedstawiona oskarżonych jako ucieleśnienie ofiary, występująca w obrocie, w porządku zakończona przez awanturniczych konsumentów, zaś winą za niesłuszną, zdaniem obrońców, ich oskarżenie obciążająca prasę, przynosi już owoce. Przemówienia obrońców do tego stopnia rozchwiliły oskarżonych, że w sobotę po zamknięciu rozpraw w zakładach, oni słownie sprawozdawców prasowych, wykrykując pod ich adresem różne złośliwe uwagi. Wczoraj osk. L. Sucholas osunął się jeszcze dalej. W ostatnim słowie,

przemawiając do Sądu, dopuścił się do brudnej insynuacji, zarzucając dziennikarce z „Głosu Szczecińskiego”, jakoby ta miała publicznie wypowiadać się w sposób zgoda niesłuszny. Administracja sądu, podobnie jak nie miało miejsca, czego świadkiem i za co ręczy głową niżej pod pisany. (ed)

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WJĘSIU:
s/s „Kielce” z NRF pod balastem.
s/s „Sodek” z Dani pod balastem.

STATKI NA WJĘSIU:
m/s „Lwice” do Anglii z drobnicą,
s/s „Gniezno” do Belgii z węglem.

W PORCIE:
WCZORAJ przeladowano w porcie 30 522 t, w tym 24 371 t. węgla, 3 276 t. rudy, 16 629 t. surowców chemicznych, 1 425 t. zboża, 1 170 t. drewna i 9 491 t. drobnicy. Dziś rano przebywało w porcie 41 statków o łącznym tonażu 97 740 ton. Flotąwo dominują drobnicowce.

Dla wzorowego kierowcy — telewizor kolorowy

LODZKI „Głos Robotniczy” informuje, że po raz pierwszy w turnieju o laur dziesiętna jedyni ubiegają się mogą także kierowcy-amatorzy. Konkurs trwa przez cały rok. Warunek przystąpienia — lodzka rejestracja pojazdu.

Za bezpieczną i kulturalną jazdą, doskonałą znajomością przepisów ruchu drogowego, czystości, estetyki i dobrego stanu technicznego pojazdu — także trafne wnioski dotyczące poprawy bezpieczeństwa na jezdni zwycięzcy otrzymują cenne nagrody — m. in. telewizor do odbioru programu kolorowego.

CZEKAMY NA ZGŁOSZENIA!

Przy Szczecińskim Wydawnictwie Prasowym powstaje Zespół Badania Opinii Społecznej

„GŁOS SZCZECIŃSKI”, „KURIER SZCZECIŃSKI”, „JANTAR”, „WIADOMOŚCI ZACHODNIE” I „SPOJRZENIA” przy współpracy Ośrodka Badań Prasoznawczych w Krakowie, postanowili zorganizować Zespół Badania Opinii Społecznej, który będzie przeprowadzał systematycznie sondáže opinii mieszkańców naszego regionu na aktualne tematy, w tym głównie na temat czytelnictwa prasy.

Podstawowa forma pracy Zespołu to badania ankietowe wśród reprezentacji mieszkańców, dobranej w drodze losowania ze spisów ludności. Opracowane przez socjologów ankiety, zawierając będą zestaw pytań, niezbędnych do uzyskania informacji na temat gustów, upodobań i potrzeb czytelnictwa społeczeństwa. Redakcje chcą wiedzieć kim są czytelnicy ich pism, ilu wśród nich jest mężczyzn, ile kobiet, w jakim wieku, z jakim wykształceniem zawodowym, jak te różne kategorie czytelników oceniali pismo, w jakim stopniu czytelnicy są (lub nie) z niego zadowoleni i dlaczego, jakim sprawom należy poświęcić więcej uwagi na łamach prasy itp. Spodziewamy się, że wśród naszych Czytelników — sympatyków z całego województwa szczecińskiego, znajdziemy kilkadziesiąt osób, które zechcą wziąć na siebie społeczny trud badania opinii społecznej. Szukamy współpracowników, którzy by pomogli nam poznać potrzeby mieszkańców naszego miasta i województwa w sprawach, które nas wszystkich najbardziej interesują.

Apelujemy do Czytelników, którzy pełnią odpowiedzialną i ciekawą zarzecz funkcję ankietera społecznego będą odwiedzali ludzi zamieszkałych w ich sąsiedztwie, aby przeprowadzić z nimi rozmowy na określone w ankietach tematy. Naszym współpracownikom zapewniamy pełną pomoc, stały i ścisły kontakt w formie spotkań i konsultacji, zaś cała działalność oparta będzie na warunkach pracy społecznej.

Wyniki badań, prowadzonych kilka razy do roku, będziemy przekazywali na łamach prasy do publicznej wiadomości.

ZAPRASZAMY WIĘC SERDECZNIE DO WSPÓŁPRACY naszych Czytelników z miast i wsi, aktywistów organizacji politycznych i społecznych, robotników, pracowników administracji i nauczycieli, młodzież i emerytów, tych wszystkich, którzy wśród swoich zajęć mogą znaleźć trochę wolnego czasu.

Liczymy na Was! Zgłoszenia prosimy nadsyłać na adres: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe, Szczecin, plac Holdu Pruskiego 8, z dopiskiem: Zespół Badania Opinii Społecznej. Na kartce pocztowej (lub w liście) napiszcie nam Wasze imię, nazwisko i dokładny adres. (lk)

12 marca otwarcie wielkiej ekspozycji

Wiosenne Targi Lipskie - spotkaniem wystawców z 60 krajów

JUŻ za niespełna dwa tygodnie — 12 marca otwiera swe podwoje na przeciąg dziesięciu dni Międzynarodowe Targi Wiosenne — Lipsk 1972.

TA wielka impreza handlowa, która w tym roku zgromadzi 9 tysięcy wystawców z 60 krajów, stanowi dla gospodarzy szczególne znaczenie: NRD jest bowiem atrakcyjnym partnerem handlowym, prowadzącym

cym dziś wymianę towarową z ponad 100 krajami świata i mającym wszelkie dane ku temu, aby zwiększyć zasięg swoich kontaktów. Jednym z wielu zmierzających ku temu celowi sposobów jest właśnie lipska oferta gospodarzy. Jej „punkt ciężkości” położono w tym roku na wielkie zespoły fabryk maszyn i narzędzi, legitymujące się najwyższą jakością i nowoczesnymi rozwiązaniami technicznymi. Szczególną uwagę zwróca tu zapewne fachowcy, na wystawiany po raz pierwszy, komputer do kierowania procesem produkcyjnym różnego rodzaju maszyn.

Tradycyjnie poczesne miejsce na Targach Lipskich zajmować będzie ekspozycja Związku Radzieckiego, największego partnera handlowego NRD. O rozmianach wymiany handlowej między tymi krajami świadczy chociażby taki przykład: w ub. roku ZSRR zakupił w stoczniach NRD 36 statków o łącznej pojemności przeszło 150 tys. BRT, natomiast ostatnio złożył zamówienie na zakup 3 tys. silników okrętowych.

Również i Polska należy w Lipsku do największych wystawców. Protokół zawarty na rok bieżący przewiduje osiągnięcie w obrotach handlowych z NRD sumy ok. 678 milionów rubli (7-procentowy wzrost w porównaniu do roku ub.). Szczególnie wrosną nasze zakupy towarów konsumpcyjnych — mebli, tkanin meblowych i dekoracyjnych, dywanów, pralek, aparatów fotograficznych, zegarków. Sprowadziły również w roku bieżącym ponad 19 tysięcy samochodów osobowych „Trabant” i „Wartburg”.

JEDNYM z dominujących akcentów Targów Lipsk — 1972 będzie współpraca gospodarza i naukowo-techniczna krajów RWPG, szczególnie w branżach: narzędzi, wyrobów elektrycznych i elektronicznych, maszyn rolniczych i budowlanych oraz budownictwie okrętowym. Współpracy tej poświęcony zostanie wydzielony, na powierzchni wystawowej, zajmowanej przez ZSRR, dział pod hasłem — „Socjalistyczna integracja ekonomiczna w działaniu”.

I NA KONIEC ciekawostka: lipskie targi liczą już sobie 807 lat, zaś pierwsza ekspozycja po-

wojenna miała miejsce w roku 1946. Udział w niej wzięły... 3 kraje. (m. don.)

Ostre pogotowie na lotniskach NRF

NIEKTÓRE dzienniki NRF piszą z przekonaniem, że wartość marki zachodnioemieckiej osiągnęła nie notowany pułap, mianowicie pułap wielkich odrzutowych samolotów pasażerskich. Wielomilionowy okup, zapłacony przez bolskie Ministerstwo Komunikacji porywaczom powietrznego kolosa Lufthansy, zacięci terrorystów różnej maści do czasowego sięgnięcia do nadziemskich srebnych kwów i porwania samolotów mogą się mnożyć — snują przez strogie poniedziałkowe dzienniki. Angielskie piśmielnictwo krytycznie odniosło się do pospiechu, wykazanego przez Bonn przy spełnianiu warunków postawionych przez porywaczy. Porywacze samolotów staje się z traktacyjnym i pewniejszym zajęciem od podkopów czy napadów na banki. — Kilkaście milionów marek za jeden powietrzny skok to interes zachęcający do następnych nietwa, pisze poniedziałkowa „Bild Zeitung”. Władze bezpieczeństwa NRF wprowadziły więc dla zniechęcenia porywaczy samolotów na wszystkich lotniskach w NRF bardzo surowe kontrole pasażerów i zwiększono siły straży wokół terenów i na terenie lotnisk.

Pasażerowie, a także ich bagaże, podlegają szczególnej kontroli. Wszyskich pasażerów obowiązuje zgłoszenie się na godzinę przed odlotem na odprawie pasażerskiej.

KRWAWA POTYCZKA bandytów z policją

TOKIO PAP. Po ośmiodziesięciodziesięciu walce z czterema uzbrojonymi osobnikami, którzy zabarykadowali się w podmiejskiej wili, w pobliżu Karuzawa w Japonii z 21-letnią kobietą Yasuko Muta, którą wzięli od 10 dni, policji udało się szturmować wilię i uwolnić kobietę. W akcji brało udział 500 policjantów. Dwóch oficerów, którzy kierowali szturmem, zostało zabitych przez bandytów, a co najmniej osiem zostało rannych. Wszyscy bandyci zostali uwięzieni.

Szturmując wilię policja postąpiła się statystycznym taranem, użyła działka wodnego oraz granatów z gazem łzawiącym.

Strajk policjantów w Pakistanie

LONDYN PAP. Pakistański Pendżab był w ostatnich dniach widownią strajku policjantów. Według najnowszych doniesień, strajkujący strajkujących powrócił do pracy, kiedy władze zagroziły, że zastosują wobec nich sankcje na mocy przepisów o stanie wojennym. Władze dążyły karę więzienia do 14 lat.



CENTRUM Lipska w dniach targów — rynek z zabylowym ratuszem. Po prawej — tzw. Dom Handlowy, siedziba Międzynarodowych Targów Książki.

Drugie pokolenie ofiar bomby atomowej

TOKIO. Yasuo Torigoe, uczeń ze szkoły w Nagasaki, stał się jeszcze jedną ofiarą amerykańskiej bomby atomowej, zrzuconej na to miasto w sierpniu 1945 roku, a więc jeszcze przed jego urodzeniem. Jednakże ojciec i matka ulegli radioaktywnemu napromieniowaniu po tej eksplozji. Pierwsze oznaki choroby popromiennej stwierdzono u Yasuo Torigoe w ub. roku. Stan jego zdrowia pogorszył się z każdym miesiącem. W ubiegłym tygodniu zmarł.

Alarm w Austrii

WIEN PAP. W Austrii ogłoszono alarm w związku z zaginięciem dwóch zbiorników, zawierających po 100 kg bardzo trującej substancji chemicznej, zlokalizacji w tygodniu temu w trakcie transportowania ich z Grazu do Salzburga. Rezerwowcy twierdzą, że ilość tej substancji wystarczyłaby do śmiertelnego zatrucia miasta liczącego 100 tys. osób.

Ekscesy lewaków w Paryżu

PARYŻ PAP. W poniedziałek doszło w Paryżu do nowych gwałtownych incydentów, wywołanych przez ugrupowania lewackie. Interweniowała policja, używając gazów łzawiących. W północno-wschodniej części miasta na Boulevard de la Chapelle rozgorzała niemal walka uliczna. Setki demonstrujących obrzucali policjantów kamieniami. W kilku punktach ulicy usiłowano zburzyć barykady. Do ich usunięcia policja użyła spychaczy.

Instigatorem tych demonstracji były organizacje marksistyczne, które wykorzystwały do tego celu uroczystość żałobną w związku ze śmiercią 23-letniego Rene Overneya, który zginął w czasie zajść przed fabryką samochodów Renault. Do potyczek z demonstrantami dochodziło jeszcze w późnych godzinach wieczornych.

Pozostały barbarzyńskie zniszczenia

Po czterech dniach walk izraelscy agresorzy wycofali się z Libanu

KAIR PAP. Po 4-dniowych operacjach wojskowych na południu Libanu jednostki izraelskie wycofały się w poniedziałek z rejonu Arkeb, zamieszkanego przeważnie przez uchodźców palestyńskich. Agresor opuścił okupowane w ciągu tych dni miejscowości Habarija, Raszaja al-Fachar, Kwar Haman, Fraidis i Kwar Szuba. Miejscowości te zostały barbarzyńsko zniszczone przez agresora.

WEDŁUG anonimowych świadków, domy, które napastnicy po dejrzewali, iż należą do koman-

dosów palestyńskich, zostały wysadzone. W wielu domach znajdowali się ludzie. Ocalałe budynki zaminoowano. Żołnierze izraelscy rozrzućli ulotki ostrzegające miejscową ludność przed współpracą i udzielaniem schronienia komandosom palestyńskim.

WRAZ z izraelskimi jednostkami pancernymi przybyły do położonego w górach rejonu Arkeb budźkery, przy użyciu których wojska izraelskie wycyżczy szereg dróg, aby ułatwić sobie na przyszłość dostęp do rejonów, zajmowanych przez komandosów palestyńskich.

Po wycofaniu się agresora, Palestyńczycy oraz oddziały libańskie zaczęły powracać do miast i wiosek południowej prowincji Arkeb, Prasa libańska przewidywała przed pojawieniem się tendencji, zmierzających do ograniczenia swobody działania palestyńskiego ruchu oporu w Libanie. Swobodą taką zapewniają Palestyńczykom układy kairskie, podpisane przez rząd libański.

Czy Nixon odwiedzi NRF?

BONN PAP. W Niemczech zachodnich mówi się o możliwości przyjazdu do Niemiec amerykańskiego prezydenta Richarda Nixona do Bonn. Rzecznik rządu Conrad Ahlers oświadczył w poniedziałek w Bonn, że Amerykanie nie mają takiego planu. Nie ma konkretnego nie można jeszcze powiedzieć na ten temat.



ROZWIĄZANIE PARLAMENTU WŁOSKIEGO — WYBORY 7 MAJA

28 bm. w związku z odmową votum zaufania dla nowego rządu włoskiego premiera Giulio Andreottiego, prezydent Leone podpisał dekret o rozwiązaniu obu izb parlamentu włoskiego, na 14 miesięcy przed upływem kadencji. Rząd Andreottiego, który będzie sprawował bieżące obowiązki do chwili, kiedy zbierze się nowy parlament, ustalił równocześnie datę wyborów powszechnych we Włoszech na 7 i 8 maja.

USTAWA ANTYROBOTNICZA W W. BRYTANII

Z dniem 28 bm. weszły w życie w W. Brytanii główne postanowienia tzw. ustawy o stosunkach w przemyśle, skierowanej przeciwko brytyjskim związkom zawodowym. Jest to jedna z najbardziej reakcyjnych ustaw, przyjętych w W. Brytanii w ciągu ostatnich lat. Rząd konserwatywny, nie zważając na burzę protestów, przedstawił jej projekt w parlamencie w sierpniu ub. roku.

Przy pomocy tej ustawy konserwatyści mają nadzieję pozwać brytyjskie masy pracujące możliwości organizowania strajków. Ustawa praktycznie zakazuje przeprowadzania „nieoficjalnych” strajków, tj. takich akcji, które nie są zapobiegane przez kierownictwo związków zawodowych. 95 proc. wszystkich wystąpień klasy robotniczej W. Brytanii to strajki „nieoficjalne”.

WIZYTA RAHMANA W ZSRR

Premier Bangla Desz, szejch Muddżibur Rahman udaje się z wizytą oficjalną do Związku Radzieckiego. Będzie on tam przebywał 5 dni.

Czechosłowacja przygotowuje się na przyjęcie polskich turystów

Informacja bez luk

W CZECHOSŁOWACJI JEST ZATRZĘSIENIE, w różnych językach najprzeróżniejszych przewodników po tym kraju, informatörów, folderów, map, itp. Dostać je można w każdym hotelu, w każdym ośrodku turystycznym, w każdym niemal kiosku. Jednak od szeregu już lat nie wyszło, niestety, żadne takie wydawnictwo w języku polskim, stare są natomiast już dawno wyczerpane, a często nieaktualne. Te luki zamierzają wypełnić tutejsze instytucje turystyczne. O planach w tym zakresie rozmawiałem z kierownikiem propagandy czeskiego Komitetu d/s Ruchu Turystycznego, inż. Milanem Liošem.

Już z początkiem marca br. wszystkie punkty graniczne CSRS z Polską będą wyposażone w informatory, przygotowywane i wydane przez ten komitet w języku polskim, zawierające wszystkie podstawowe, wzięte dane o Czechosłowacji.

Znajdą się tam więc, na przykład, informacje o systemie federalnym państwa, o położeniu geograficznym kraju, o jego klimacie, naturalnych bogactwach, o przemyśle, o walorach turystycznych i leczniczych atrakcyjniejszych rejonów, i miejscowości, o godzinach otwarcia muzeów, sklepów itp.

Innowacją będą mapy poszczególnych województw z polskimi napisami. Czeski Komitet d/s Ruchu Turystycznego wydaje te mapy po raz pierwszy. Ich podstawowa zaleta jest fakt, że można na nich szybko i bez trudności odebrać potrzebne informacje: gdzie są stacje benzynowe, hotele, campingi, motele, restauracje itp. — wystarczy tyl-

ko przekreślić tarczę, wmontowaną w środek mapy. W okienkach, wychodzących dla poszczególnych miast, są umieszczone odpowiednie numery i znaki. To ma za mechanizm niezwykle ułatwia rozwiązanie turystycznych zagadek na mapie. Stanie się więc ona nie tylko niezbędnym atrybutem wędrowców turystycznych, ale i miłą, interesującą pamiatką z Czechosłowacji.

TAKA PAMIĄTKĘ STANOWIĆ BĘDĄ RÓWNIEŻ WIDOKÓWKI, których nie brak już teraz w CSRS. Drukuje się jednak specjalnie nowe wydania w najprzeróżniejszych rozmiarach i kształtach, głównie kolorowe. Są wśród nich widokówki w formie książeczek, składanki z ruchomymi elementami (na przykład słynnego praskiego ratuszowego zegara, tzw. Orloja, gdzie przesuwają się figurki 12 apostołów), widokówki półplastyczne itp.

O te widokówki, a także o mapy i prospekty proszą od dawna w listach do czeskich instytucji turystycznych polscy zaberzace. Komitet d/s Ruchu Turystycznego dotychczas spełniał na ogół wszystkie te prośby. Teraz jednak liczy, że większość polskich hobystów będzie mogła osobście zapoznać swoje zainteresowania w CSRS z ruchomymi elementami (na przykład słynnego praskiego ratuszowego zegara, tzw. Orloja, gdzie przesuwają się figurki 12 apostołów), widokówki półplastyczne itp.

Również i w Bratysławie trwają przygotowania do przyjęcia polskich turystów. Tu także nie się ukazał samochodowy turystyczny przewodnik z polskimi objaśnieniami, a na tamtejszych drogach ustawnie zostaną napisy w języku polskim, itp.

Marek DUNIN-WĄSOWICZ

Kilonia bardziej zaawansowana w przygotowaniach niż Monachium

Olimpijskie konkurencje żeglarskie bez kart wstępu

OLIMPIJSKY SZEFOWIE w Monachium mogą być zadowoleni ze swojej forpoczty w Kilonii — pisze „Koelner Stadt

Narciarski Puchar Świata

W CRYSTAL Mountain (USA) odbyły się kolejne konkurencje Pucharu Świata w narciarstwie alpejskim — bieg zjazdowy kobiet i mężczyzn. Wśród kobiet zwyciężyła Austriaczka Drexel przed swą rodaczką Proell i mistrzynią olimpijską Nadig (Szwajcaria). Proell zapewniła sobie już zwycięstwo w Pucharze Świata 1972, mając 233 pkt. Drugie miejsce zajmują Machi (Francja) — 187 pkt., a trzecie Drexel (Austria) — 182 pkt. Bieg zjazdowy mężczyzn wygrał Vogler (NRF), wyprzedzając Szwajcarów Russiga i Dautwylera. W klasyfikacji Pucharu Świata prowadzi Augest (Francja) 114 pkt., przed Russim (Szwajcaria) — 100 pkt i Duvillardem (Francja) — 97 pkt. Drugi drzewi Bachleda test na 4 miejscu — 90 pkt.

Przed turniejem UEFA juniorów

UDZIAŁ W XXV turnieju UEFA — to cel nr 1 polskich piłkarzy juniorów w nadchodzącym sezonie. By wyjechać do Hiszpanii, gdzie w dniach 18-22 maja rozegrany zostanie z udziałem 16 drużyn turniej, „Orlik” pokonasz muszą jeszcze jedną najtrudniejszą przeszkodę: uzyskać dodatni bilans w dwóch spotkaniach z młodymi piłkarzami NRF i kwintetą w Neubrandenburgu i 9 kwietnia w Kozalanie. Juniorzy NRF mają wyrobić markę w dwóch piłkarskich dwukrotnie w 1965 i w 1970 roku byli zdobywcami pucharu UEFA, w ub. roku w półfinale ulegli Portugalii, a w walce o trzecie miejsce zwyciężyli doskonałych juniorów ZSRR.

Wzorem kadry olimpijskiej „Orlik” przygotowują się do czekających ich pojedynków z NRF w klubach. Po gruntownym, wspólnym treningu w Wisle główny cykl przygotowawczy przechodzi pod okiem trenerów klubowych. Trener reprezentacji Szczecowiec ściśle z nimi współpracuje, wizytując Kluby, w których grają jego podopieczni. 5 i 12 marca juniorzy rozegrają dwa spotkania sparingowe z krajowymi przeciwnikami, a następnie pojedynki na Węgry, gdzie 22 i 24 marca spotkają się dwukrotnie w towarzyskich meczach z juniorami tego kraju. Po powrocie przygotowując się będą do pojedynków z NRF w Szczecinie.

NIE PRÓBUJĄ również nasi przeciwnicy. Trenerzy reprezentacji juniorów NRF wybrali nieco inny wariant przygotowań, częściej przeprowadzają zgrupowania i już teraz podjął piłkarzy ostrym sprawdzianom. Obecnie juniorzy NRF przebiegają w ZSRR, gdzie uczestniczą w międzynarodowym turnieju w Aszchabadzie wraz z juniorami ZSRR, Jugosławii, NRF i Węgier.

PRZED pojedynkami z Polską młodzi piłkarze NRF rozegrają jeszcze towarzyskie mecze z Rumunią i Węgrami.

W STOLICY Turkmeni Aszchabadzie, rozegrano ostatnie spotkania eliminacyjne międzynarodowego turnieju juniorów w pilce nożnej. Jugosławia wygrała z Ukrainą 3:1, a Węgry zwyciężyły drugi zespół Związku Radzieckiego 3:2. Ostatecznie w grupie pierwsze miejsce zajęła Jugosławia przed NRF i ZSRR — I. W grupie II zwyciężył drugi zespół Związku Radzieckiego, który wyprzedził lepszym stosunkiem bramek reprezentację NRF (przeciwnika polskich juniorów w turnieju UEFA) i Węgry.

Zwycięstwa Komara i Wodzyńskiego

W BUKARESTOWIE zakończył się międzynarodowy, mityng lekkoatletyczny o „Kryształowy Puchar”. Dwa zwycięstwa wywalczyli reprezentanci Polski. Komar w poloniku kula triumfował z rezultatem 19,26, wyprzedzając Anglika Capasa — 18,96 i Sineslaza (ZSRR) 16,98. W biegu na 60 m pol. zwyciężył Wodzyński w czasie 16,68 przed Periką (Rumunia) — 7,8. Kryształowe puchary wręczone Nordwigowi (NRF) srebro w klasycznej 5,35 oraz Szwajcarce Rechner.

„Anzeiger”. — Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym prace budowlane w Kilonii są tak zaawansowane, że wyprowadzą przyjęte w planach terminy. Podczas gdy w Monachium ciągle jeszcze są powalone kopoty ze słynnym dachem nad stadionem głównym, kilonczycy spacerują już po 500-metrowej promenadzie, z której podczas zawodów olimpijskich będą mogli doskonale obserwować i to bez kart wstępu, zmagania najlepszych żeglarzy świata”.

Jednakże pomimo doskonałego postępu prac organizatorów zawodów olimpijskich w Kilonii nie brakuje zmartwień. Główny problem to sprawa kosztów, które niestety, i w wypadku Kilonii są znacznie wyższe od zaplanowanej. Obecny koszt przygotowań w Kilonii szacuje się na 60 mln marek. Wzrost ten nie jest wyłącznie związany z rosnącą w NRF drożyzną. Jeszcze w ub. roku liczone się z uczestnictwem 40 państw, tymczasem już obecnie napłynęły zgłoszenia ponad 50 krajów. Po raz pierwszy w olimpiadzie żeglarskiej uczestniczyć będzie kraj afrykański — Ghana.

Oczekuje się, że w zawodach olimpijskich uczestniczyć będzie ponad 500 żeglarzy. Organizatorzy mieli nadzieję, że będą wśród nich kobiety, jednakże okazuje się, że o medale olimpijskie walczyć będą wyłącznie mężczyźni. Ma to i swoją dodatkową stronę, ponieważ kilonczycy odpada kilopot, który spędza sen z powiek działaczy monachijskich, a mianowicie rozdział mężczyzn i kobiet.

SZTAB KILONSKI zastosował się do zorganizowania czasu wolnego dla uczestników iżgrzyk. W specjalnym budynku zatrudnił i osoby lożarszące będą mogli korzystać z restauracji, barki i siedmiu pomieszczeń klubowych. Treningowe organizatorów idzie jak daleko, że dla

uprzyjemnienia wolnego czasu starają się nawet o zapewnienie tzw. „kobiecego elementu”.

Organizatorzy twierdzą, że zawodów olimpijskich będą specjalnie atrakcyjne dla kobiet, nie tyle może ze względu na samą walkę sportową, ile na jej uczestników. Wśród zawodniczek znajduje się nawet jedna, nie tak znane osobistości jak następcą tronu Juan Carlos i księżną Bira z Syjamu.

POZA wspomnianą już promenadą w centrum żeglarskim w wielu punktach nad brzegiem morza powstaną specjalne punkty obserwacyjne. Atrakcją będą „pływające trybuny”, skąd codziennie za 20 marek, 3 850 widzów będzie mogło z bliska śledzić przebieg walki sportowców. Na trybunach tych będzie można się położyć i nawet oglądać transmisje telewizyjne z Igrzysk w Monachium.

PROBLEMY KOLARSTWA

Po szosowcach i torowcach — czas wyodrębnić przelajowców

JESZCZE kilkanaście lat temu mianem prawdziwego kolarza określano zawodnika, który potrafił wygrać wielotapowe maratony szosowe, doskonałe spisujące się na torze i przyjeżdżającego zawsze w czolówce na wyścigach przelajowych. Dziś nazwa „kolarz” właściwie mówi nam bardzo niewiele. Ostatnio coraz częściej słyszy się określenia: średniodystanowiec, sprinter, długodystanowiec, wielotapowiec, i specjalista od kryteriów. Daleko idąca specjalizacja w sporcie zmusiła także kolarzy do pełnego poświęcenia się jednej konkurencji. Ba, zawodnicy przez cały sezon przygotowują się do jednej, najwyżej dwóch, trzech imprez. Powołano więc kadrę na WP, a odrębną grupę stanowią kandydaci na olimpiadę. Innowacja zeszlorzonych przygotowawczy kolarzy do sezonu było zorganizowanie specjalnej 6-osobowej grupy zawodników, która pod okiem trenera Olejniczaka od lipca ubiegłego roku trenowała pod kątem startu w przelajowych mistrzostwach Świata.

Kolarze ci startowali w wielu imprezach międzynarodowych w: Szwajcarii, Austrii, CSRR i niemieckim (tydzień w NRF). Niestety mimo specjalnych przygotowań start w mistrzostwach świata, odbywających się w Pradze (CSRR) trudno uznać za udany. Polacy zajęli miejsca Ja Kubowski — 28, Wozniak — 30, Labus — 37, Wilczek — 41. Tytuł mistrzowski przypadł w udziale Belgowi Norbertowi de Deckere, w pierwszej dziesiątce znalazło się 4 Czechosłowaków, 3 reprezentantów NRF, 2 Belgów i 1 Holender.

Nieprzypadkowo tak dokładnie analizujemy skład pierwszej dziesiątki. Układ ten jasno precyzyjnie świadczy o słabym poziomie. Nie jest to dziełem przypadku. W krajach tych przebiegają wyścigi na równi z innymi wyścigami. Tymczasem w Polsce przeciwny zawodnik startuje w jednej imprezie przelajowej — mistrzostwa okręgu, a w drugiej — mistrzostwa województwa, a w trzeciej — mistrzostwa stref, kraju i ewentualnie federacji. Na tym kończy się możliwość osiągnięcia się przelajowców. Czyż można więc w tej sytuacji wymagać od nich dobrych wyników?

Dobrze się stało, że PZKol. pomyślał o zorganizowaniu kadry przelajowców, jednak 6-osobowa ekipa, z której drogą selekcji odpadnie dwóch zawodników, to stanowczo zbyt mało. Nie postulujemy oczywiście by



WYKAZA swych umiejętności.

kadre te rozszerzyć np. do 20 zawodników. Proponujemy jednak by wysięgi przelajowe znaczy także w naszym kraju prawo bytu i by organizowano je przez cały okres startów kolarzy. Będą one zapewne wymarzoną okazją do doskonalenia techniki jazdy młodości i na pewno wykazą, że mamy także w Polsce bardzo dobrych przelajowców, którym tylko po prostu brak rutyny i możliwości wykazania swych umiejętności. WYKAZI te dotyczą także naszego podwórka. Przyzwyczajaliśmy się, że reprezentanci Szwecji startują niemal we wszystkich standardowych imprezach kolarskich. Trzeba pomyśleć jak wypracować szwedzkiego przelajowca, który przez cały rok zdobywał tytuły mistrzowskie, na szersze wody.

R. GODLEWSKI

SZKOLENIE najmłodszych działaczy

SZKOLNY Ośrodek Sportu i Turystyki organizuje cykl kursów szkoleniowych dla aktywności SKS. Z dotychczasowych obserwacji wynika, że przeszkolona na tego rodzaju kursach młodzież jest bardzo pomocna w odróżnieniu pracy Szkolnych Kół Sportowych. Zajęcia przewidują naukę organizacji imprez, sekcji, prowadzenia zapisów protokołów, sekretariatu zawodów. Uczestnicy kursu po zakończeniu zajęć (ok. 30 godz.), otrzymają legitymacje młodzieżowych organizatorów sportu szkolnego. Karlo dodać, że wykłady wzbogaceni będą filmami sportowymi, wystąpieniem prelegentów i zajęciami praktycznymi.

Komunikaty

OKRĘGOWY Związek Lekkiej Atletyki organizuje kurs sędziów la w specjalizacji startera, sędziego oraz organizatora imprez. Zgłoszenia przyjmują OZLA ul. Tkacka 55 tel. 440-73. ZARZĄD Oddziału PTTK w Łobzie zaprasza do udziału w III Zimowym Zlocie oraz IX Wiosennym Zlocie Turystycznym. Pierwsza z imprez odbędzie się 8. III, a druga 11. VI. Pisemne zgłoszenia należy kierować na adres ZO PTTK Łobez pl. 3 Marca 1 tel. 406. OGNIŚKO TKK „Gimnastyk” przyjmuje zapisy do szkółki hokejowej. Szczególnie mile widzianymi będą uczestnicy zakończonych turniejów hokejowych — „Zima”. Zgłoszenia na Lodogrycie przyjmowane będą w soboty o godz. 16,30 i niedziele o godz. 9,30.

TEGOROČNY mistrz okręgu w wyścigach przelajowych Zygfryd Jarema nie dał żadnych szans swoim rywalom. Kolarz Arkonii jechał na czele wyścigu od startu do mety i udowodnił, że stać go nie tylko na wygranie wyścigów na szosie. Foto: Al. Wituszyński

Odmłodzona kadra hokeistów

PRZED mistrzostwami świata grup B, polscy hokeiści przed przygotowaniem, 9 marca, wybrali trenera Jęgorowa spokojnie się na Torwarze. W 26-osobowej kadrze narodowej znalazło się kilku młodych i obiecujących hokeistów. Zastąpili oni kilku olimpijczyków, jak np. bramkarza Tkacza czy też graczy w polu Bialynickiego. DRUŻYNA, która wyjedzie na mistrzostwa świata do Bułkarsztu, wyłoniona zostanie spośród następujących zawodników: bramkarze — Kosyl, Walczak, Wojtyński; obrońcy — Czachowalski, Feter, Fryczewicz, R. Góralczyk, Karłowski, Koczyński, Potz, Szczepaniak; napastnicy — Bąkiewicz, Chowaniec, F. Góralczyk, Kacik, Kula, Kopycki, Malicki, Mrugała, Obłój, Słowickiewicz, Szejla, L. Tokarz, W. Tokarz, Zielerka, Zurek.

LIGA HOKEJOWA

SOBOTNIE i niedziele mecze o mistrzostwo ekstraklasy hokejowej niewiele zmieniły w tabeli. Jedyna zmiana nastąpiła w strzefie spadkowej. Tymczasem ostatnie dwie kolejki spotkań, w których wszystkie trzy zespoły mogą zdobyć po 8 pkt.

Narciarskie mistrzostwa Polski

W ODBYWAJĄCYCH SIĘ w Zakopanem mistrzostwach Polski w konkurencjach alpejskich, rozegrano słomny specjalne do dwuboju alpejskiego i wyłoniono mistrzów Polski w dwuboju. Trasa Kobiet Hicyla w dwóch przejazdach po 39 bramek. Włókna walkę o zwycięstwo stoczyły Głabisz z MKS oraz Marzaniotis z Wisły Gwardii. Młoda alpejka MKS wygrała słomę, ale tytuł mistrzowski w dwuboju przypadł wielokrotnie mistrzyni Polski, Marzaniotis. W konkurencji mężczyzn słomny jak również dwubój, zakończył się podwójnym zwycięstwem świetnie dysponowanej reprezentantki WKS Zakopane — Burzykowskiej przed Kaimem.

W TAWISIE zakończył się narciarskie mistrzostwa Europy juniorów w konkurencjach klasycznych. W ostatnich trzech konkurencjach startującym z Wisły Gwardii. Młoda alpejka MKS wygrała słomę, ale tytuł mistrzowski w dwuboju przypadł wielokrotnie mistrzyni Polski, Marzaniotis. W konkurencji mężczyzn słomny jak również dwubój, zakończył się podwójnym zwycięstwem świetnie dysponowanej reprezentantki WKS Zakopane — Burzykowskiej przed Kaimem.

WTOREK
29 LUTEGO

DZIŚ: Romana
JUTRO: Albina

POGODA

ZACHMUŻENIE duże,
Temp do 2 st. Wiatry słabe,
zmienne.

TEATR

POLSKI (tel. 257-37) „Księżniczka na opak wywrócona” g. 19.30; WSPÓLCZESNY — „Dundo Maroje” g. 19.30; MUZYCZNY — „Kraina oswojonych” g. 19.30; Włoskie widowiska H. Herdzina z opery bydgoskiej).

KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Dziękuję ciu” g. 15.30, 17, 20.30; WŁ. ANG. od 18: sroda: g. 20.30; „Tristana” g. 10.30, 13, 15.30, 18; KOSMOS (tel. 355-82) „Złotych bogów” g. 19, 17, 20 — fr.-wt. od lat 18; sroda: g. 20; „Agent nr 1” g. 8.30, 10.45, 13, 15.15, 17.30 — pol. od lat 14; „Czaszki” (tel. 458-18) „Tęży kroki w szaleństwo” g. 8, 11.15, 13.30, 15, 18.30, 21 — fr. od lat 18 (wtorek i sroda); BALKAN (tel. 733-35) „Lala” g. 15.30, 18, 19.15, 20.30 — wt. od lat 18; sroda: „Złotych bogów” g. 19, 17, 15, 17 — fr.-wt. od lat 18; „Błękitny ognik” g. 20; POLONIA (tel. 213-33) „Ci wspaniali młodzieńcy w swych szalących gruchociach” g. 15.30, 13, 20.30 — ang. od lat 11 (wtorek i sroda); PIONIER (tel. 475-02) „Król zimny” g. 10, 17; „W krolestwie ducha kor” g. 11, 13, 15 — jug. od lat 11; „Samy swoi” g. 18, 20 — pol. od lat 14; „Hombre” g. 22 — USA od lat 18 — panoram. (wtorek i sroda); PROMIEN — „Eroticism” g. 16, 18, 20 — fr. od lat 16; FALA — „Stożki Marada” g. 17 — ang. od lat 18; „Isadora” g. 19 — ang. od lat 18; ECHO (Kraków) „Oblawa” g. 17.30, 20 — USA od lat 18 panoram.; MAJ — „Zamiatani się żeni” g. 16, 18, 20 — fr. od lat 11 — panoram.; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Ballad” g. 17.15, 19.30 — USA od lat 18; PRZYJAZŃ (Dąbie) „Słodka Charity” g. 17, 19.45 — USA od lat 16 — panoram.; HUBNIK (Słotczyń) — „Zimna krew” g. 17, 19.30 — USA od lat 18 — panoram.; 1 MAJ (Zydowce) „Proba terroru” g. 17, 19.15 — USA od lat 14; BARTOŁOMAJ — „Szczerość geograficzna zero” g. 17, 19 — jap. od lat 14 — panoram.; BIAŁY ZAGIEŁ (Trzebież) „Z dała od zgiełku” g. 19 — panoram.; WISLA — panoram.; ZATOKA (Nowe Warpno) „Jestem już mężczyzną” g. 20 — USA od lat 18; PANORAMA (Stargard) „Topkapi” g. 17.30, 19.30 — USA od lat 16; DAR (Stargard) „Honor samurajów” g. 18, 20.15 — jap. od lat 14; STAWIAROWA WISLA (Golentów) „Niewolnicy” g. 19, 20 — USA od lat 14; GRYF (Gryfino) „Beatrice Centi” w. od lat 18; ROBOTNIK (Pryzrek) „Kominarsz Pepe” w. od lat 16 — panoram.; REPERTUAR KIN — na podstawie informacji WZK; FOTOPOLITYKON — Woj. Pol. 36 — „Szwajcarija” g. 11-20.

KLUBY

TPPR — Woj. Pol. 66 — film „Buntownik bez powołań” g. 19, 20 — USA — od lat 16; STAWIAROWA WISLA 26 — Piwnica Jazłowa g. 18; SPÓLDZIELCOW — Woj. Pol. 20 — DKF g. 19; PIWNIKA — Al. Niepodległości 19 — wieczór filmowy g. 18.30;

WYSTAWY

MUZEUUM — Staromłyńska 27 — Sztuka Pomorza Zachodniego XIII—XVIII w.; Sztuka polska od końca XVIII w.; Władawa Książki Pomorskiej g. 11-17; WALY CHROBRE-Go 3 — Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przędza, morza; Gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; 600-lecie pielgrażki zachodniopomorskiej; Kultura Afryki Zachodniej; Z

działów monety i rzemiosła na Pomorzu Zachodnim; Wystawa Nabytków Muzeum Narodowego w Szczecinie g. 11-17; BRAMA KROLEWSKA — pl. Hołda Pruskiego — Plakat turystyczny g. 11-19; KLUB GARNIZONOWY Wawrzyniaka 5 — gazetki ścienne poświęcone 30-leciu PPR — g. 16-19.

DYZURY

SZPITALA

KLINIKA CHR. DZIECIĘCEJ — Uni Lubelskiej; WEWN. — Pomocznicy Chr. — II Pomocznicy; POLKOZNACTWO — Piotra Skargi; PRZYCHODNIE DZIECIĘCA — al. Jedn. Narodowej 12 — g. 19-7; OGOLNA — al. Jedn. Narodowej 12 — cała godz.; STOMATOLOGICZNE: al. Piastów 1 — g. 20-7; NR 2 — Nad Odrą 18 — g. 15-8; SKORNO-WINEROLOGICZNE: H. Pobożnego 14 — g. 8-16; M. Bucza 6 — g. 8-16.30; Nad Odrą 14 — g. 8-19; Kapitańska 3 — g. 8-15; Woj. Pol. 101 — g. 8-17.

APTEKI

NR 1 (dodatkowo odruktki i ten) Jagiellońska 16a — tel. 371-55; NR 2 — Mickiewicza 101 — tel. 730-44; NR 7 — 5 Lipca 7 — tel. 443-38.

POGOTOWIE PRACY APTEK NR 11 — Dąbie; NR 12 — Poduchowy; NR 62 — Zdroje.

INFORMACJA KOLEJOWA: 460-23 i 460-24. Pociągi przyjeżdżające — 917, 916. Pociągi odjeżdżające — 917.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI

15.20 i 15.55 Politechnika TV. 16.30 Dziennik TV. 16.40 „Komputerowi abonentów” 17.10 Od wsi do wsi. 17.30 TV Ekran Młodych. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20.05 Film CSRS „Tydzień pełen wrażeń” 21.20 „Komu dwa?” 21.55 Dziennik TV. 22.10 „Bieg po zdrowie” 22.40 Politechnika TV.

SHODA

9.55 Historia dla kl. VIII. 10.30 Film radz. „Nie ma drogi powrotnej” cz. III. 11.55 Historia dla kl. VII. 13.40 Wybieramy zawod. 15.20 i 15.55 Politechnika TV. 16.30 Dziennik TV. 16.40 „Latający Holender”. 17.20 Sylwetki X Muzy. 17.45 Anatomia. 17.55 „Stomil”. 18.25 Gra o sto tysięcy. 18.45 „Anatomia Planu”. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20 — Film radz. „Nie ma drogi powrotnej” cz. III. 21.10 „Światowid”. 21.40 BPK. 21.50 Opera komedia „La Serva Padrona”. 23 Politechnika TV.

UWAGA: TV zastrzega sobie zmiany w programie.

PROGRAM BERLIŃSKI

15.25 Lekcja j. ros. 15.50 Lekcja j. ang. 16.15 „Pedagogzy — pedagodzy”. 16.45 Sport. 17.30 Gimnastyka. 17.40 Wiadomości. 17.45 Film radz. 18.15 „Moje hobby”. 18.40 Teleekla-

ma. 18.45 Kuchmistrz TV poleca. 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej. 19 Polski film TV „Gniezko, słoń, ryśka”. 19.30 Kronika. 20 Wyjaski z znanych dzieł. 21.25 Reportaż „Srebrne galony”. 22.05 Kronika.

SHODA

7.55 Lekcja j. ang. 8.40 Gimnastyka. 8.50 Gospodarka socjalistyczna. 9.30 Kronika. 9.55 Ludzie — dzisiaj. 10.05 „Przeżyłane”. 11.30 Reportaż. 12.10 Wiadomości. 13.40 Film „Ady wśród wilków”. 17.30 Gimnastyka. 17.45 Wiadomości. 17.50 Film dokumentalny. 18.15 Filmy trickowe. 18.40 Teleekla. 19 „Pytania i odpowiedzi”. 19.30 Kronika. 19.50 — przed osma”. 20 Program rozrywkowy „Międzyrodowy cocktail”. 21 „Kiedy dzieci dorastają”. 21.30 Z cyklu „Historie dobrego towarzysza”. 22 Kronika.

RADIO

PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 15, 16, 18.50, 20, 23, 24.

15.05 Błektina szafeta. 15.45 Dla dzieci „Głowa na tranzystorach”. 16.05 Opinie ludzi partii. 16.15 Utwory Paganiego i Szymanowskiego. 16.30 Popołudnie młodzieńca. 19.15 Kupić nie kupię. 19.30 Z wydawnictw „Opinie”. 19.35 Koncert z cyklu „Za jeziorami, za białą wodą”. 20.45 Kronika sportowa. 21 Trudne szczęście. 21.20 Teatr PR „Wojna w Polscez polskita”. 22.40 Muzyka bigbenda. 23.10 Przesady i poglądy. 23.20 Ponorama. 23.45 Kwadrans radioteleki ballad.

PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 16, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBACKI: 18.15, 24;

15 Kompozytor tygodnia. 16.05 Informujemy, proponujemy, radzimy. 16.25 Morskie problemy kraju. 16.32 Kartuzka przebojów 17 PAW. 17.25 Dyskusja o jakości towarów. 18.20 Widokrag. 19.15 Lekcja j. ang. 19.30 Maszyny. 19.45 Muzyka. 21.15 Z nagrań solistów. 21.30 Reportaż z NRD. 22.30 „Pierwszy rok pracy pana Inżyniera”. 22.48 Historia filmowa z piosenkami. 23.10 Międzynarodowa Trybuna Kompozytorów. 0.05-3. Program nocny (i pr.).

PROGRAM III

15 „Gawędy sfilek”. 15.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.35 Czym jest architektura? 15.50 W cieniu przeboju. 16.15 Powracająca melodia. 16.45 Nasz rok? 17.05 Quod libet. 17.30 „Umami rzucania cieni”. 17.40 W kręgu. 18.05 Muzyka muzyczne. 18.10 Analizy i syntezy. 18.35 Mój magnetofon. 19 Książka tygodnia. 19.15 Autoportret kompozytora 19.45 Polska dnia dzisiejszego. 20 Nowe, nowe i najnowsze. 20.45 Gawęda „Mit pipidówki”. 20.55 Muzyka z Antypodów. 21.40 Na poboczu wielkiej polski. 21.50 Opera tygodnia. 22 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda 7 wieczorów. 22.15 „Ogniem i mieczem”. 22.45 Niedziadne piosenki. 23.15 Muzyka noc.

NAUKA

UDZIELAM korepetycji: matematyka, j. polski, historia, geografia — za kres szkoły posiadawca i średniej. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 2063.

PRACA

ZAOPIEKUJĘ się dalekiem we własnym domu. Boh. Geol. Warszawskiego 14/27. 2099-G

NIERUCHOMOŚCI

1 ha ZIEMI nad jeziorem w Bartoszewie sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 2069. DOM 1-rodzinny, piętrowy, domek parterowy, sprzedam. Wzdowska, Rumia Kądyń, Świętokrzyska 2. 590-K

DZIAŁKĘ budowlaną przy ul. Uznamskiej, Ra eborskiej lub Góralskiej w Dąbiu kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 2970.

SPRZEDAM ogrodniczo 1 ha 15 arów ziemi oraz zabudowania. Szczecin-Warszewo, Kresowa 10. 2090-G

PIŁNE! Sprzedam dom 2-rodzinny, własnościowy, z sadem 60 arów, i 2-hektarowa działka. Re 24. tel. 112. 2065-G

MATRYMONIALNE

NAJSTARSZE w Polsce Biuro Matrymonialne „Małżeństwo”. Poznań, Libelta 29 poleca swoje usługi w kojarzeniu małżeństw. 487-K

ROZNE

POGOTOWIE Telewizyjne, tel. 75-821, Dudzik.

KUPUJĄC w „Eldonie” zmechanizowany sprzęt domowy — konieczny z transportu „Eldon”. 588-K

ZAKŁAD Naprawy Instrumentów Muzycznych poleca swoje usługi. Szczecin, ul. Parkowa 26. 2975-G

GARAZ oddajmę. Pogodno, tel. 701-87. 072-G

WARSZTAT Szewski, Świerczewskiego 18 — Szczecin, fachowo, terminowo, tanio w dogodnych kolarach obuwie, płaszcz, tecki skórzane. 2093-G

DO CZYNNEJ pracy usługowej i handlowej przyjmę poważnego udziałowca z gotówką i sprzętem. Powierzę reprezentowanie firmy „W. zewon”. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 244.

24 LUTEGO 1972 ROKU
po długich i ciężkich cierpieniach
zmarł w wieku lat 72
Ryszard Wasilewski
emerytowany, długoletni zasłużony pracownik Okręgowego Zarządu Wodnego w Szczecinie, były kierownik Działu Studiów i Pomiarów.
Za całokształt pracy dla rozwoju dróg wodnych odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. W Zmarłym straciłszy nieodżałowanego kolegę.
Dyrekcja Okręgowego Zarządu Wodnego, Rada Zakładowa, koleżanki i koledzy.

26 LUTEGO 1972 ROKU ZMARŁ
w Szczecinie
adwokat
mgr **ALEKSANDER JODZIEWICZ**
były członek Zespołu Adwokackiego nr 5 w Szczecinie, zany człowiek, wybitny prawnik, nieoceniony kolega.
RODZINIE ZMARLEGO
serdeczne wyrazy współczucia
składają
koleżanki i koledzy z Zespołu Adwokackiego nr 5 w Szczecinie.

KOLEDZE
inż. **STANISŁAWOWI ORLIKOWI**
wyrazy szczerzego współczucia
z powodu śmierci
Ojca
składają
Dyrekcja, Rada Zakładowa, Komitet Zakładowy i współpracownicy z PPDiUR „Gryf” w Szczecinie.

KOLEGOM
JÓZEFOWI LYSIAKOWI
i
WŁADYSŁAWOWI LYSIAKOWI
wyrazy głębokiego współczucia
z powodu zgonu
Ojca
składają
Dyrekcja, Rada Zakładowa, Rada Robotnicza, Komitet Zakładowy PZPR i współpracownicy ze Szczecińskiej Fabryki Maszyn Budowlanych.

Zakłady Kokschemiczne „Szczecin” w Szczecinie, ul. Górnosłaska 17/18, tel. 430-71 przyjmą do pracy: energetyka — wymagane wyższe wykształcenie elektro-energetyczne oraz znajomość aparatury kontrolno-pomiarowej. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadry. Warunki pracy i płacy do omówienia. 868-K

Dyrekcja P.P. „Moda Polska” w Warszawie, zatrudni w nowo otwartym Salonie w Szczecinie następujących pracowników: kierowników stoisk i sprzedawców z wykształceniem średnim lub zasadniczym oraz stażem pracy w branży odzieżowej, galanterijnej i perfumeryjnej, magazyniera z praktyką w branży odzieżowej i galanterijnej. Podanie wraz z życiorysem, fotografią i odpisami dokumentów należy kierować do Działu Kadry P.P. „Moda Polska”, Warszawa, ul. Marszałkowska 91/97, tel. 21-73-38. 813-K

Pracownicy poszukiwani

Elektryka i mechanika ze znajomością projektowania na stanowisku st. elektryka i st. mechanika w komórze projektowej zakładu Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego w Szczecinie. Wymagane wykształcenie średnie techniczne i minimum 3 lat praktyki. Warunki pracy i płacy do omówienia. Zgłoszenia należy kierować pod adresem: Okręgowo Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego, Szczecin, ul. Szymanowskiego 4-a, Dział Osobowy, tel. 25-432, 21-281. 664-K

Słocznia Szczecińska zatrudni kandydata na stanowiska wartowników. Od kandydatów wymagana jest nienaganna opinia, wykształcenie minimum podstawowe, uregulowany stosunek do służby wojskowej, dobry stan zdrowia. Praca w systemie zmianowym. Warunki pracy kształtują się od 1 900 do 2 500 złotych. Zatrudnionym przysługują bezpłatne umundurowanie. Ponadto Słocznia zatrudni mechanika na stanowiska murarzy, zbrojarzy, betoniarzy, dźwigowców oraz robotników transportu. Wymagane uprawnienia do wykonywania zawodu i praktyka. Warunki pracy do uzgodnienia na miejscu. Zgłoszenia osobiste skierować do Działu Zatrudnienia, Szczecin, ul. Hutnicza 1, w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki w godz. od 8 do 13. 703-K

Szczeciński Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego w Szczecinie zatrudni na budowach na terenie m. Szczecina

następujących pracowników: operatorów do obsługi samodzielnego koparko-sprężarki z uprawnieniami, operatorów do obsługi żurawii budowlanych z uprawnieniami, elektrotechników i elektryków, monterów maszyn budowlanych z uprawnieniami, spawacza do spawania gazowego z uprawnieniami, szklarzy, dekarzy, blacharzy, malarzy, kierowców mechaniki oraz robotników niesygnalizowanych. Dla pracowników zamiejscowych zapewnia się zakwaterowanie w hotelu robotniczym oraz możliwość korzystania ze stołówki przyzakładowej na zasadzie odpłatności. Skierowania z Wydziału Zatrudnienia nie są wymagane. Szczegółowych informacji w sprawie wynagrodzenia oraz zakwaterowania udzieli Dział Zatrudnienia i Spraw Osobowych w siedzibie przedsiębiorstwa lub telefonicznie tel. 382-17. 663-K

Współdziałania Pracy Usług Komunikacyjnych i Wiedzy Pracownicy „Uniersum” w Szczecinie, ul. Armii Czerwonej 37 poszukują osoby chętnych do prowadzenia Zakładu naprawy parasoli, lalek i zabawek mechanicznych na zasadach rozrachunku zryczałtowanego. Reflektanci proszeni są o zgłaszanie się w biurze Działu Usług Spółdzielni przy ul. Armii Czerwonej 37, I p. tel. 445-81 w godz. od 12 do 15. 818-K

Zarząd Rzemieślniczej Spółdzielni Pracy Fryzjerskiej w Szczecinie, ul. Armii Czerwonej 37, zatrudni zaraz perkusarkę (ke) do samodzielnej pracy w zakładzie usługowym. Warunki przyjęcia do omówienia w dziale kadry Spółdzielni. 870-K

Wieloletni marzycarzyna - smacznie śniatka i kolacje

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Hołda Pruskiego 8. REDAGUJE KOLEGIUM. TELEFONY: centrala 430-21; w składzie: Z. Czapiński (redaktor naczelny), R. Gomerski (z-ca red. naczelnego), T. Rek M. Szymczyk (sekretarz redakcji), E. Wituszyński, J. Timen sekretariat red. naczelny: 457-41; zastępca redaktora naczelnego 478-21; sekretariat redakcji 467-21; sekretariat techniczny 430-21 (wew. 82); dział miejski 462-35; dział morski 457-77; dział sportowy 47-90; dział łączności z czytelnikami 458-41; Dział Ogłoszeń 428-82; redakcja poranna (po godzinie 6) 240-28; dalekopiśmi 240-18, Prenumeratę na kraj przyjmuja urzędy pocztowe, listonosze oraz oddziały i deiegiatury „Ruch”. Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne O-5

Przeżyłość miejskiej komunikacji

(Dokończenie ze str. 1)

wym. Nie można jednak tego powiedzieć o krótkich okresach „szczytu” rannego i popołudniowego. W najbliższych latach przewiduje się dalsze dostawy taboru. Wymagane to będzie znacznej rozbudowy zaplecza technicznego, modernizacji starych zajezdni tramwajowych, szybkiego nadrobienia zaległości w remontach torowisk itp. Na wszystkie te inwestycje potrzeba dodatkowych środków oraz możliwości wykonawczych.

WYDAWAŁO SIĘ oczywiście, że przed tak ważnym posiedzeniem, jakim były obrady Egzekutywy KZ PZPR w MPK, dyrekcja tego przedsięwzięcia i dyrekcja Woj. Zrzeszenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniohy uzgodniła swoje stanowiska i przedstawiła wspólny punkt widzenia na poszczególne problemy. Niestety, w wystąpieniach zastępców dyrektora WZGKM i Kasimiera Rybickiego i Tadeusza Kochanowskiego znalazło się wiele kontrowersyjnych stwierdzeń wobec materiałów przedstawionych przez dyrektora MPK. A przecież zrzeczenie jest instancją nadrzędną MPK i winno siedzieć począwszy od tego przedsięwzięcia, a nie po obradach partyjno-rządowej komisji do opracowania kompleksowego programu społeczno-gospodarczego rozwoju woj. szczecińskiego, MPK otrzymało na własne inwestycje w okresie bieżącego planu pięcioletniego dodatkowe środki. W sumie więc przedsiębiorstwo dysponować będzie do r. 1975 na te cele kwotą 124 mln zł.

Zarówno przedstawiciele dyrekcji WZGKM, jak i przewodniczący Miejskiej Komisji Planowania Gospodarki Stanisław Granicki i oparłi zdecydowanie większość zamierzeń MPK na najbliższe lata, do których — przypomnijmy to raz jeszcze — należą: rozbudowa stacji obsługi autobusów przy ul. Klonowica, budowa nowej bazy autobusowej w Dąbia, modernizacja zajezdni tramwajowej na Połdnio, budowa linii tramwajowo-autobusowej przy ul. Lipowej, modernizacja i rozbudowa centralnych warsztatów przy ul. Klonowica, przystosowanie dla potrzeb służby eksploatacyjnej budynku przy ul. Marjackiej, budowa podstacji energetycznych i podstacji rozdzielniczych socjalnymi dla celów na petach tramwajowych i autobusowych oraz rozbudowa istniejących stanowisk pracy i urządzeń technicznych w pozostałych wydziałach.

Recitale Ireny Santor i Joanny Rawik

DZIS w szczecińskiej „Discoraminie” odbędzie się recital piosenkarski Ireny Santor, której towarzyszy zespół J. Senta a zapowiada J. Budzyski.

3 MARCA wystąpi dwukrotnie (godz. 17.30 i 20) w sali kina „Promień” z recitalem Joanna Rawik. Zapowiada Bożena Walter z TVP. Przeprowadzą bilety prowadzi — Orbis i Estrada. (m)

Gdzie kupić mleko?

NIE LADA kłopot z nabyciem mleka w niedziele mają mieszkańcy centrum Dąbia. Tylko jeden sklep czynny w godzinach rannych nie jest w stanie obsłużyć wszystkich konsumentów, a ponadto na długą przed jego otwarciem tworzy się ogromna kolejka. Warto więc, aby handlowcy ponoszący ten kłopot w niedziele drugiego sklepu sprzedającego mleko. (SAL)

Notatnik szczeciński

♦ MEZCZYŻNA, którego w godzinach nocnych z 20 na 24 października ub. r. w okolicy skrzyżowania ul. Boh. Getta Warszawskiego z al. Piastów usiłowano pobić, a następnie ograbić oraz nieuczciwie podrzeć w nocy 21/25 października ub. r. pobito i okradziono z pieniędzy i dokumentów — proszeni są o zgłoszenie się w Międzyul. 14, w godzinach 35 pkt. 30 w godz. od 8 do 16, celem złożenia zeznań.

♦ PRELEKCE Ilustrowana przeznaczone dla „Finansów i Kraj. kultura” wygłosił art. fotografik Krystyna Lyezywek dziś, 29 bm, w Klubie MPiK „Ruch” przy al. Wojska Polskiego 2. Wstęp wolny.

Przedstawiciele dyrekcji Pomorskiego Zjednoczenia Budownictwa i Woj. Zjednoczenia Budownictwa Komunalnego w Szczecinie oraz Biura Projektów Budownictwa Przemysłowego i Biura Projektów Budownictwa Komunalnego, obecni na posiedzeniu zapowiedzieli terminowe przygotowanie projektów i szybkie wykonanie tych inwestycji.

I SEKRETARZ KW PZPR J. BRYCH w swym wystąpieniu za krytykującym posiedzenie Egzekutywy KZ PZPR w MPK, zwrócił uwagę, że najwyższy czas, aby od dyskusji przejść do realizowania inwestycji, od których zależy przyszłość komunikacji w naszym mieście. Sekretarz KW zaproponował, by zespół złożony z przedstawicieli WZGKM, Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego, dyrekcji MPK oraz innych instytucji, do 30 marca br., przedstawił jasno sprezywany „Plan rozwoju komunikacji miejskiej w Szczecinie do r. 1975”. W oparciu o tak opracowany dokument, można będzie analizować ewentualne potrzeby dalszego dofinansowania działalności MPK. Osobną część opracowania należy przeznaczyć na przedstawienie zamierzeń mających na celu należyte przygotowanie komunikacji miejskiej do zimy 1972-73.

Po zatwierdzeniu sporządzonego „Planu rozwoju komunikacji miejskiej w Szczecinie do r. 1975” przez Prez. MRN, w kwietniu br., przedłożony o zostanie pod obrady KZ PZPR w MPK.

TADEUSZ WOICKI

KONCERT FILHARMONICZNY

„Requiem” Mozarta

WYDARZENIEM w życiu muzycznym Szczecina było ostatnio wykorzystanie świątyni jako miejsca wykonania wybitnego dzieła religijnego — Mszy żałobnej „Requiem” Wolfganga Amadeusza Mozarta. Sceneria i akustyka gotyckiego kościoła św. Jana Ewangelisty stwarzały klimat do wysłuchania mozartowskiego arcydzieła niemożliwy do uzyskania w najlepszej urządzonej sali koncertowej.

WYKONAWCAMI byli: ORKIESTRA SYMFONICZNA PFS pod dyktando S. Marczyka, CHOR AKADEMICKI POLITECHNIKI SZCZECIŃSKIEJ oraz soliści JADWIGA ROMANOWSKA (sopran), POLA LIPINSKA (mezzosopran), BOGDAN PA-PROCKI (tenor), JERZY SYPEK (bas). Chór przygotował JAN SZYBICKI, ze złożeń wykonania dyrygował STEFAN MARCZYK. „Requiem” zabrzmiało pięknie.

Z NATURY DUŻY pogłos, co mo- żna było stwierdzić podczas prób, został zniwelowany wypełnieniem świątyni przez publiczność, a regulacje czoło warunki akustyczne znakomicie podkreślały szlachetność mozartowskiej muzyki oraz powagę i religijny charakter dzieła. Dobrze emitujący przygotowany chór, będący trzonem utworu, dzięki trafnej dobranej artykulacji przekazy-

O teatr dla Szczecina

Nie wolno zmarnować szansy

(Dokończenie ze str. 1)

— CO sądzi Pan o propozycjach przedstawionych przed 11 laty przez architekta A. Strachockiego i o jego stanowisku dziś?

Okręgowa Komisja Badania

Zbrodni Hitlerowskich

przewodzi śledztwo

Skąd pochodzili ofiary?

W ZWIĄZKU z odnalezieniem przy al. Wojska Polskiego w Szczecinie zbiorowej mogiły jeńców wojennych, Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Szczecinie, która ma na celu ustalenie pochodzenia pogrzebanych tam ofiar, Istnieją uzasadnione przypuszczenia, że pochowano tu zwłoki więźniów obozu jeńckiego, który znajdował się w czasie wojny na Krzekowie.

Wszystcy, którzy mogliby służyć jakąkolwiek informacją w tej sprawie, proszeni są o skontaktowanie się osobnie, pisemnie lub telefonicznie z Okręgową Komisją Badania Zbrodni Hitlerowskich w Szczecinie przy ul. Kaszubskiej 42 pokój 201, II piętro, tel. 80-31 wewn. 50.

Program założeń do konkursu powini opracować najlepsi specjaliści przy udziale aktorów. Oczywiście, musimy się liczyć, że okres ostatecznego wyboru projektu przesunie się w czasie o 15-18 miesięcy w stosunku do propozycji zgłoszonej przez architekta A. Strachockiego. Pragnę jeszcze raz podkreślić, że najlepszą drogą do osiągnięcia tego celu jest jednak konkurs. Jesteśmy przekonani, że zgłosi się do udziału w nim około 20 zespołów. A to już da nam szansę wybrania najlepszego z najlepszych rozwiązań.

— UWAZAM, że jest to nieznacznie interesujący projekt, który nie stracił nic ze swej aktualności i nadal można go uważać za awangardowy. Zgłoszenia przez naszego warszawskiego kolegę chęć podjęcia ponownie tego tematu ze wszelkim żądaniem na rozważenie. Mam jednak pewne zastrzeżenie. Wprawdzie projekt ten może okazać się po realizacji współpracującym teatrem, ale nie oznacza to, że nie powinniśmy szukać innych alternatyw. Z uwagi na powagę tematu i fakt, że w całym kraju projekty dla teatrów wybiera się na drodze konkursu, jestem więc za ogłoszeniem ogólnokrajowego konkursu o-twartego na projekt teatru dla Szczecina.

— UWAZAM, że jest to nieznacznie interesujący projekt, który nie stracił nic ze swej aktualności i nadal można go uważać za awangardowy. Zgłoszenia przez naszego warszawskiego kolegę chęć podjęcia ponownie tego tematu ze wszelkim żądaniem na rozważenie. Mam jednak pewne zastrzeżenie. Wprawdzie projekt ten może okazać się po realizacji współpracującym teatrem, ale nie oznacza to, że nie powinniśmy szukać innych alternatyw. Z uwagi na powagę tematu i fakt, że w całym kraju projekty dla teatrów wybiera się na drodze konkursu, jestem więc za ogłoszeniem ogólnokrajowego konkursu o-twartego na projekt teatru dla Szczecina.

Pracowanie do założeń konkursowych potrwa kilka miesięcy. Wiadomo, że to przedziś wieloma uzgodnieniami kompetentnych i zainteresowanych resortów, z zapewnieniem środków finansowych na konkurs, wreszcie starannym przygotowaniem założeń. Aby można konkurs ogłosić późną jesienią br., należy już w marcu br. podjąć w tej sprawie decyzje. Czas trwania konkursu wymaga 7-9 miesięcy. A więc dopiero jesienią 1973 roku poznamy pion tej pracy. Opracowanie dokumentacji techniczno-robotycznej wymagać będzie od zespołu, który wygra konkurs, zajęcia się tym tematem przez 2,3 roku. Patrząc trzeźwo na to zagadnienie, mu śmiesz zdawać sobie sprawę, że do realizacji na placu budowy nie będzie można przystąpić wcześniej jak pod koniec 1976 roku.

— KTO więc powinien podjąć decyzję w tej sprawie? Jak długo potrwa okres przygotowania do konkursu?

— Decyzje o tym czy wrócić do poprzedniej alternatywy, czy też ogłosić konkurs, muszą podjąć wojewódzkie władze administracyjne. Oczywiście niezbędne są tu konsultacje, jednak musi to się stać szybko.

Opracowanie do założeń konkursowych potrwa kilka miesięcy. Wiadomo, że to przedziś wieloma uzgodnieniami kompetentnych i zainteresowanych resortów, z zapewnieniem środków finansowych na konkurs, wreszcie starannym przygotowaniem założeń. Aby można konkurs ogłosić późną jesienią br., należy już w marcu br. podjąć w tej sprawie decyzje. Czas trwania konkursu wymaga 7-9 miesięcy. A więc dopiero jesienią 1973 roku poznamy pion tej pracy. Opracowanie dokumentacji techniczno-robotycznej wymagać będzie od zespołu, który wygra konkurs, zajęcia się tym tematem przez 2,3 roku. Patrząc trzeźwo na to zagadnienie, mu śmiesz zdawać sobie sprawę, że do realizacji na placu budowy nie będzie można przystąpić wcześniej jak pod koniec 1976 roku.

Kronika wypadków

DZIS przed południem na Wałach Chłrepsko koło stacji CPN wpadła do Odry 16-letnia Wanda Rz. mieszkańska ul. Brzozowej. Dziecinę w ostatniej chwili zładano ura tować. Wandę Rz. przewieziono do pogotowia, gdzie udzielono jej pierwszej pomocy.

DO SZPITALA przy ul. Wojełcha przewieziono wczoraj mieszkańca Kurowa, 16-letniego Henryka S. Pod kątem zakaży i dławiczkami chłopiec został uduszony w głowę cęgią, doznając poważnych obrażeń.

OKOŁO godz. 21 na Pl. Lenina, 25-letni Zbigniew P. wyskakując w biegu z tramwaju upadł i doznał obrażeń nogi. Pierwszej pomocy udzieleno rannemu w pogotowiu.

SZCZECIŃSKA „drogowka” odnotowała wczoraj 7 wypadków, w tym dwa poważne. O godz. 21 na ul. Przeszrennej wpadł pod ciężarówkę mieszkańiec tej ulicy, 34-letni Waldemar J. Mężczyzna odniósł bardzo ciężkie obrażenia, m.in. doznał złamania podstawy czaszki. Ranny przewiezony na kurację w klinice PAM na Pomorzach. Godzinę później, w zbiegu ulicy Wąskiej i Nie działkowskiego doszło do zdarzenia samochozowego „Syreny” i „Warszawy”. Rannego pasażera „Syreny”, Ottona L. opatrzone w pogotowiu.

W SWINOUJŚCIU, na boźnicy kolejowej ZPS zderzył się dwa manewrowe pociągi. Wypadek nie pociągnął za sobą, na szczęście, ofiar w ludziach. Rozbił się długi dwa wagony. Straty sięgają 70 tys. zł.

DZISIEJSZEJ nocy, w prywatny dom przy ul. Wielkopolskiej 42 spadł się motocykl WFM. Przechyłony żarów nie udało się ustalić. (ap)

Zgubiono — znalezione

21 BM. przybłąkał się pies — młody przyswójca — kłosec do odcierania w Leżnicy dla Zwierzat ul. Ostrawicka 1-2.

Pieczakia metalowa Bożena Przyk została w taksonie nr 385 jest do odebrania w redakcji pok. 49. 23. bm, w autobusie MPK znaleziono złoty pierścionek, widomość o tym, 25-22 zajęcia na ul. Klonowica, pan Knałewski.



CZYŻBY ktoś miał jakieś wątpliwości. Placę przeciecz za przejazd 2 zł... Foto: AL. WITUSZYŃSKI

„Jacy jesteśmy — jakimi chcemy być”

NIEDZIELNE IMPREZY z cyklu „Jacy jesteśmy — jakimi chcemy być” odbywające się prawie równocześnie w MDK Budowlanych oraz w „Tryglawie” toczyły się pod znakiem charakteru dzieci, lecz niezupełnie banalnej rozrywki.

wchodzenia w dojrzałe życie. Bravo dla Janusza Karowa, kierownika artystycznego „Ruży” za stworzenie młodym możliwości swobodnego wypowiedzenia się!

Kolejna niedziela w „Tryglawie” była jedną z przyjemniejszych imprez naszego cyklu. III Liceum Ogólnokształcące zajęło się problemami na linii: rodzice — dzieci. Duże uznanie trzeba wyrazić zespołowi wokalnemu ul. skóły oraz wykonawcom scenek sa-

Sporo do myślenia na temat postaw młodzieży dał program wyjątkowo poruszający młodzież, dzieć przygotowany przez samą młodzież, teksty w większości były przez nią napisane i poruszały najdotkliwsze dla młodzieży i nastolatów problemy, nie stroniąc najmiej od pewnych drastyczności. Najprawdopodobniej młodzież nie tylko ona — odczuwa już presję koturnowych tekstów i pasjonuje się sprawami, które — w kontrowersyjny nawet sposób — nianają nietławie przecież problemy

odtwórców, a nawet — mimo awarii aparatury... Dlaczego? Program został przygotowany przez samą młodzież, teksty w większości były przez nią napisane i poruszały najdotkliwsze dla młodzieży i nastolatów problemy, nie stroniąc najmiej od pewnych drastyczności. Najprawdopodobniej młodzież nie tylko ona — odczuwa już presję koturnowych tekstów i pasjonuje się sprawami, które — w kontrowersyjny nawet sposób — nianają nietławie przecież problemy

trzyech: występ Teresy w roli sekretarki dyrektora, do którego zwracają się byli koleżdy szkolni — był aktorskim popisem. Chłopek z uczęszczającej w imprezie Zasadniczej Szkoły Zawodowej z Polic spiewał i grał greckie melodie, ubrani w ludowe stroje tego kraju.

Gościem młodzieży był przedstawiciel kuratorium P. Kurpiewski, z którym ciekawa rozmowa przeprowadziła uczennica III LO. (j)

Udamy miedziela